Республика Тыва

Кызылскнй кожуун

администрация

сумоиа Черби

Тыва Республнканын

Кызыл кожуун ну и

Чсрби суму

чагыргазы

667906. Респу блика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д. 53

ДОКТААЛЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Председатели сельского поселения

сумоиа Чербинский

от 13 июля 2022г. №41 с. Черби

«Об утверждении плана мероприятий по уничтожению зарослей дикорастущей

^ конопли и ликвидации карантинных сорняков (повилики) на территории

сельского поселении сумоиа Чербинский

Кызылского кожу у на Республики Тыва в 2022 году»

С целью повышения создания условий для приостановления роста по

злоупотреблению наркотическими веществами и их незаконного оборота, стремления

по искоренению наркомании и соответственно вытекающей из этого преступности, и в

целях недопущения распространения вредных карантинных организмов и сорного

растения (повилики) на территории сельского поселения.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий но уничтожению очагов произрастания

дикорастущей конопли и карантинных сорняков (повилики).

^ Утвердить состав комиссии по организации работ уничтожения зарослей конопли и

карантинных сорняков (повилики).

3. Заключить договор с ЦЗН Кызылского района для привлечения граждан, состоящих

на учете по безработице, на работы по ликвидации зарослей конопли и карантинных

объекта - повилики.

4.УУП постоянно проводить профилактические беседы с населением на территории

поселения.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Председатель ад*

сельского поселе

сумона Чербинск В.К. Сандый

1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением председателя

админисграции с/п

с. «Чербинский» Сандый В.К.

№41 от 13.07.2022 г.

С О С Т А В

комиссии но организации работ направленных на борьбу с зарослями

дикорастущей конопли с карантинными объектами на территории сумона.

1. Кречетов П.А. - заместитель председателя по социальной политике.

2. Куулар Ь.В. - Глава Хурала представителей сельского поселения.

3. Намдак А.Б. - главный врач Чербинской участковой больницы.

4. Доржу М. А. - директор МБОУ Чербинской СОШ.

5. Монгуш А.А. - дирекгор ГБОУ Чербинской школы-интернат.

6. Донгак А.В. - УУП с.Черби.

7. Шилов Н.А. - лесничий Чербинского лесхоза.

8. Токан-оол А.С. - директор С ЦК с. Черби.

2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением председателя

администрации с/п

с. «Чербинский» Сандый В.К.

.№41 от 13.07.2022 г.

План мероприятий по уничтожению зарослей лнкорас гущей конопли и

ликвидации карантинных сорняков (повилики) на территории сельскою

поселения сумона Чербинский Кьнылско! о кожууна Республики Тыва в 2022

году

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1. Создать при администрации сельского

поселения постоянно действующую

комиссию по борьбе с дикорастущей

коноплей и карантинных сорняков

(повилики).

июль Глава сельского

поселения

2. Проводить систематическое обследование

земель поселения для выявления очагов.

Июль -

сентябрь

Члены комиссии

3. Проведение разъяснительной работы среди

населения о борьбе с коноплей и вредности

карантинных сорняков и о методах борьбы с

ними.

Постоянно Члены комиссии

Щ Организовать субботники по уничтожению

зарослей дикорастущей конопли на

земельных участках организаций и

учреждений, а также в личных подсобных

хозяйствах.

Июль -

сентябрь

Депутаты Хурала

представителей

сельского

поселения

5. Организовать бригады с привлечением

безработных граждан через ЦЗН по

ликвидации зарослей конопли и повилики.

Июль -

сентябрь

Секретарь Хурала

представителей

сельского

поселения

6. Обеспечить контроль за выполнением

мероприятий по ликвидации конопли и

карантинного сорняка.

Июль -

сентябрь

Члены комиссии

3

ТАЛОН ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

Житель с. Черби

Проживающий по улице

предупрежден о принятии мер по уборке мусора на своей территории: со стороны

улицы до середины дороги, со стороны леса, горы т.е. за огородами, о содержании на

привязи собак, а также предупрежден по уничтожению дикорастущей конопли на

выше указанных территориях.

Срок до

По истечении срока предупреждения, если не приняты, то владельцы домов будут

привлечены к административному штрафу .

ТАЛОН ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

Житель с. Черби

Проживающий по улице

предупрежден о принятии меры по уборке мусора около дома, со стороны леса, горы

т.е. за огородами, о содержании на привязи собак, а гакже предупрежден по

/Уничтожению дикорастущей конопли на выше указанных территориях.

Срок до

По истечении срока предупреждения, если не приняты меры, владельцы домов будут

привлечены к административному штрафу.

Подпись владельца « » 2022г.

При повторной проверке установлено

Председатель комиссии:^ « » 2022г.

4

ТАЛОН ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

Руководитель организации

Место нахождения

предупрежден о принятии меры по уборке мусора внутри, за пределами территории в

лесу, а также предупрежден по уничтожению дикорастущей конопли на указанных

территориях.

Срок до

По истечении срока предупреждения, если не приняты меры по уборке мусора

должностные лица будут привлечены к административной ответственности.

Хрсигать мусор строго запрещено.

ТАЛОН ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

Руководитель организации

Место нахождения с. Черби

предупрежден о принятии меры по уборке мусора внутри, за пределами территории в

лесу со стороны ул.Сельская до моста Кара-Суг, а также предупрежден по

уничтожению дикорастущей конопли на указанных территориях.

Срок до

По истечении срока предупреждения, должностные лица будут привлечены к

административной ответственности.

Подпись руководителя « » 20 г.

При повторной проверке установлено,

Председатель комиссии: « » 20 г.

5